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Ul Prokop Volký který přijal
fPolf'l Jakl pUVodflI

(Jobtil ifUtal přes vsedien

jký (ingmuthov-- i ftí!l- -

oplny ktfrá obA libuji v takové
Ute m iryplnřnl avcb aloupeft
nhodi e pro dofná:iirmt — ij ro-

dinního kruhu

NI fprávy o vyhlídce tia órcxlu

a( jou ilobré nrti řpatnA Jiou taji-

nu vá I pronpříná a j# liloucno aty
lidi tyjnia otíem obilní ípikulan
ty taká ntm o toro vedili Far-tiiprit-

potMmJn hfi[ Ul zpraveno
o tom aby m mohlo ponřkul brá-

nit! Ifm Iralokftm na oMInídi bur
n&ili Vilkám nákladem obrané

Rtatitiky podniknuté vládou jnou

poupjvlt vyulitkovány tfmito Ira
loky

Nerad roziiruji patn4 zprávy o

vťm tátu ale nedá to dlouho

tajili — nwlnepoř ítati letoi v naSem

Rtátfi ani na polov i ř ní ároIu! Inskó
léto I podzim zima právě odbytá a

jaro al do dneřka auche suché

vťtry prach parno mráz V loni

po žních a! do zimy byly jen málo

kde dontaóitelnó dcAt5 aby ne mohlo

orati pro oziniku j#sn místní deSUky

pFiÁly ie tu a lam v málo mÍHtcch

ozimka rnohla wjlti na zimu dříve
než zahynula buď zkltcena neb

npuchřena v zemi IozJřji et6

obilí aice ftelo ale pro ttucho bylo
mdlé a alabounké Na to nánledo-val- a

zima arciť že ne tuhá ale také
beze nnťhu i Ix-- e deítř jaro nám

ale tane bez deétí jakéhoko
li v Ornice no nenaHÚkla deitfm od

loňtikého jara Již teď je tolik pe
nice poSkodřno že kdyby i hojnoNt
deřté přiilo nic by jl to nepomohlo
Proto pravím: nelze očekávat! žád-

nou poloviční úrodu — vždyť teplo-

měr okazuje 00 nt ve fltínu a pole ne

jeňtS černají Jsou jeStř zřídka ale

pole která jeátf dávají na jevo tro-

chu života ale to jnou výjimky
Jeňttí lípě vypadá jař než ozim Ze

jíme míli mírnou zimu jnou bronkve

ni právník dokazoval r přelíčení

tomto i Miller npáchal sebevraždu

kdežto obhajoba stála na svém re

Miller byl své doby gavraždén V

tom smyl také Allrnova svědčila

pil předbf Jném výaWIu u policej-

ního soudu a jak obhajoba tvrdl na

původních udáních o Dick llorlinovi

i Charlesů I(syei sntrvá

— Velmi silná viehřieo rozbouři-

la se min úterka po celé výt hodní

Ntbnscp Nejhnře snal řádila v

severovýchodní část! státu odkudl

nejhoríl zprávy doíly — V

IIflt Co rozmeteny byly vichřici

tou 1 domky a málovna byla po-

škozena ai m $ 1000 IVní Wsg-rov- á

so dvfnu ditkama byla tfJce a

snad Í smrtelné zrané na V Lit tle

v téže County též několik domkA

bylo se zemi srovnáno a pni tuctu

neb více osob přišlo k ítrazu U

Inman v Holt Co shořeny dvé

školní budovy příbytek černocha

jménem Ilill jemuž obé nohy byly

zlomeny a příbytek oadníka KU

leyho který zftstal ležet bez včdoml

V troskách

ZPoncaDixon Co došly zprávy o

pr&trii mritčen která se tam za ve!

mi silného včtru udála Však ani

jižní Nehraika nezfistala ušetřena

Tak ku př v Cedar Creek v Cass

Co rozmetl vichr sýpku 80 fit dlou

hou budovu pro parní stroj u cleva-tor-

ajsotva která kůlna ve místečku

zůstala ušetřena Též z Ilastingi se

sdčluje o velké vichřici ač neozna-mu- jí

se škody

— Zákonem ustanoven jest den

22 dubna za den sázení stromu —

Arbor day Nebraska byla prvním
státem který svátek toho druhu

a teď již v 37 státech mají

svátek podobný Jelikož nemáme

tu žádného lesnictví žádných jiných
zákonu k ochraně a šíření leaQ

žádného jiného povzbuzení v směru

tom jest dobře že máme aspoň svá- -

lloatrlee První jeho příčina nemo

ci byl tán 1 hrdla (taryngitea) jen}

zmínil so f zápal plío a přivolil ná-

hlou smrt Veíkeré léky minuly so

a účinkem Lobaaco byl koupen jsa

čtyry léta stár i 112500 Natem

Uruinem i Uurlington Iv} tehdy vy

znamenat so Lf horn I mílo za 2:21

Nejlepšl bfh jeho byl 2:10] vyko-ná- n

byl při závodech v Ht Joseplu
Mo poaledni to jeho práce Nemá

potomstvo starší neílí ročky Jeho

skokft nebylo více v livoté než čty-

řicet Následující pánové přivedli
své klisny a tfí so i pěkných hří-

bat: J P Hork ročka Frank Len

ročka K C McMasters dva ročky a

dva curáky K C Williams ročka

Kl Akin ročka Carl Oblen cucá-k- a

J O Lodd tři ročky J D

Petterson s Chadron tři ročky P
J Myem a Kd Whoelers t Arizony

po jednom ročku SlrIxld nabízeno

svého času 1 100000 hotově za toho

koně a Skoda záhynem Lobascovm

sp&sobena jest veliká Na Život po-

jištěn nebyl'
— íluvernér Crounse tak dalece

dal dvě veta? Jedním '% nich bylo
na utvoření zbytečného nového

soudního kraje čímž by vzrostla vý-

loha při nejmenším o 10 neb 12 tisíc

Druhé veto dal po odročeni so

sněmu na jednu položku rozpočtu a

sice na položku povolující jemu st-mé-

$2000 na nájemné pro av&j

dum na dva roky Guvernérovo

služné obnáší $2500 ročnó což jest
málo velmi málo pro hlava státu

porovnáme li je a příjmy jež mají
mnozí úředníci některých společno-
stí Plat 25 až 50 tisíc předsedám
Železničních a velkých pojišťovacích

společností jest obyčejným Zá-

stupci velkých dráb dostávají $10000
i více služného ročně ftiditelé

mnohých a mnohých velkoobchodu

mají od $5000 do $10000 ročně

V porovnání toho všeho jest ovšem

služné $2500 pro hlavu státu příliš
málo Vždyť přece guvernér nema-

že nám délati ostudu a Žít v drňáku!
Jelikož to uznáváno bylo a jest vše-

obecné povoloval snfra z pravidla

guvernéru $2000 nájemného na dva

roky mimo jeho služného To po-

volily sněmy dříve republikánské

republikánským guvernérům jako
to povolil minulý sněm allianční pro
demokratického guvernéra Vsak

Crounse dal na tuto položku veto!

Praví Že služné jeho je ustanoveno

zákonem a co přes to bylo by povo-

leno že bylo by nezákonitým —

Pravili jsme před [volbou že ještě

nikdy nehlásil se v Nebrasce o úřad

guvernéra muž tak svědomitý a po-čtiv- y

jako Crounse a jednání jeho

je důkazem pravdy toho

— Železniční předloha kterou

přijal minulý snřm a kteráž ustano-

vuje sazbu železniční za dopravu ve

státě stala se zákonem minulou

středu kdy guvernér ji podepsal V

platnost vejde ovšem teprvé ve 3

mědících totiž dnem 12 července

Zákonem tím jak jsme již sdělili

snížena bude sazba dopravní na zá-syl-

ve státě průměrem o 20 proc

Dráhy které všemožné učinily aby

přijeli zákona toho zabránily hrozí

nyní že prý budou poslední věci

horší prvních Že prý nyní sotva

více než vychází a když by se jejich

příjem na dopravu ve stálé ztenčil

že musí si to nahradili jinak a to
že bude zvýšením dopravy veskrzné

na obilí ze státu vyvážené Nemo-

hou sice popříti že platili jsme po-

sud vyšší ceny dopravní než ve stá-

tech sousedních ale dovozují že prý
to nikdo ani nepoznal že hlavně je
to na zboží jenž se z hlavních stře-dis- k

obchodních do menších míst

rozesylá a kterouž výlohu spíše ob-

chodníci než odběratelé cílí Když
bude dopravné sníženo bude prý to

poměrně tak nepatrné Že to bude

jen ku prospěchu obchodníku a ne

rolnictva že obchodník nebude o to

levněji prodávati ku př když bude
sníženo něco o 10 centu na 100 lb

W E B RS K A

— V Adams Co otrávil s v ne

dfli tý I n mladý 'J Kentučan Za-

bouchl do divúeU o 6 let s(aráího

kdyl tato láoku klučíka neopfto-val- a

otrávil i
— Dno 10 dubna ráno přijel vlak

dráhy M 1' u Hsiling malé dfeko

porsniv jo tak In za krátký na to
Čau remMo Dílé náleží jedné fené

bydlící čtvrt míla od mfaU při tiatl
Dítě hrálo si právé na trati když by-

lo přejeto
— William Hímmona i Murray

Ilouaton v Ilaaling naáli dno 11

dubna starý zrezavělý revolver Him-mon- s

zkouSel ho a podával ho Ilon
tonovl V tom rána vyíla a pro-

střelila mu hlavni žílu na hlavf ne-

scházelo mnoho a cely náboj byl by
vjel Simmonovi do mozku

Dva alodéjové unikli 10 dub
z vřzení v Madison Jeden vf znf n

byl pro padftánt a druhý pro krádež
koni V nřkolika dnech mí li býti
oba odvezeni do státního vč?ní
Má so za to že vfznfim někdo

otevřel dvéře a tak jim na svobodu

pomohl
— Vidčli jnte již níkdy mumii?

Nevidélil Toť se Ví! G jo muuiie)
To je vyschlá mrtvola Egypťana
zemřelého před 3000 neb více lety
kteráž ae zachovala až na dnešní

dny Takovou mumii mažete uvidčti
ve výkladním oknéu Haydcn Hro

na rohu 16 a Dodgu ul

— Předešlý pátek přisel do

Kearney mul zastupující Aurora
His Cotton Factory a najal zde asi

100 dřlníkň aby a nhn šli pracovat

pro zmínčnou továrnu čtyřicet z
nich odejelo hned a zbytek na to v

sobotu Odchod těchto dc-lti- f k & poško
dil značnČ přátlelnu v Kearney a za-

stavil tam práci na několik nedČl až

budou opřt nové zjednány síly

— Dřevařský obchod Johna L

Lee--a v Crete zničen byl požárem
dne 11 dubna ve dvé hodiny v noci

Ztráta obnáší na 12000 a jest pojist-
kou kryta Pokladna nalezena byla
z?cla vykradena Oheň jak se za to
má povstal následkem roztrhání po-

kladny střelnon látkou — Velmi

pčkné obydlí Ot-org- e Fischera by-dlící-

od Crete čtyry míle výcho-

dně zničeno bylo téhož dne ohnčm

Pojisténo bylo u Farmers Mutual

Insurance

— Joseph Garnea: Jr z Omahy
známý majitel pekárny na suchary
kteřý guv Hoydern byl ustanoven za

předsedu státní výstavní kolumbic-k- é

komise byl guvernérem ve stře-

du znovu jmenován a setrvá tak ve

svém úřade To je to nejmoudřejňí

kdyby teď byl ustanoven před sa-

mým otevřením nékdo jiný kdo neví

co bylo v úmyslu vykonali který by

teprvé nové plány vymýšlel a nové

cesty vyhledával vedlo by to ku

zbytečným prfttahflm a dojitu též

ku zbytečnému vydání
— Oheň značných rozinčrft konal

zhoubné své dílo dne 11 dubna v

Lincoln Oheň zaujal skoro pal
čtverce mezi osmou a devátou a li
a S ulicemi a povstal ve Htřeše

"Star lívery barn" v čísle 325 hov

deváté ul Škody tu spftsobeno na

$5000 a jest pojistkou kryta Cena

uhořelých koní obnáší t050 Zni-

čeno celé množství kočáru koňské-

ho nářadí a jtnych potřeb Hoha-na- n

majitel sousedních stájí utrpČl
škod na 10000 Oheň zničil něko-

lik domu v okolí tak že celkem ob-

náší škoda as 116000

— V obvodním soudS vyvolán
byl v úterý známý případ Clary Al-

lenové a sice před soudcem Keyso-re-m

Allenova jest obvinéna že dne
6 prosince 1892 dopustila se kfivo-přÍBah- y

v policejním soudé kdy
Dick Berlin a Charles Ilayes před
soudem se nalézali jsouce obvtnéni
že zavraždili Charlese Millera býva-

lého mayora v South Onnze Okre- -

-- -- - ft

i&UItčnl n nit ti stát iačpi nyní
'#tný redaktor" klovan Am

Vého Hnuli 110 l'rokoti Velkého

tl do netiáitl u druhých spol- -

kteříž přes víerhno to sn2enl
náil ni ř--- t uznáni víftli vřr-cl- i

upřímných ÍWhn TUlcové
nářA Oruánu Bratrského tnutou

Vlili a tíeakatl fá tu v poehvalu
vak rámě at al no poJnikn jel

j'Jtnfi C H I S vialy pňvod

Vydavatelé "Slovana Americké-jejich- ž

mírumilovnost Jt zná-- (

a Jejichž slabosti bezťitník ten
o
i uilv mohou cerpati i toho po--

fit že odpor proti řáděni jejich

i aktom je v IuAfiti liju hluboce

ložen což epAsohtm až příliš do-

jným projevilo se v poslední
Azi Sokolu kde jednatel byl žá- -

aby odvolal pAvodnl resoluci v

[ji časopisech v kterých ji uveřej

ní na základě nne šenl schAze

Týž povtal a pravil
váném v nímž jevila no odhodlá- -

osi i niuixmy cu pro pravou jenž
3Ždého dolal: ''IJratři toho na

e nežádejte než bych já resoluci
l ml volal raiiělt vzd&m an avlir- - ~-

t-
-

fadu "

Dáma jel neprávem anf Kings-albovo- u

ne sově neboť zákonnitá

aní Kinusmuthová lile v New

orku odjela a dflkami svými ze
Xta Ha'! !„ „„ So

ta v rx y avvi va v

Jebrasky O příčině odchodu její
o všelicos ne mluví neboť celé
{aoídsA {mou filnv VKelilríeti velt--— — --

jt j
nýen tajemnstvf o nichž ovsem ne- -

radno ne amiňovati a jichž jen v

:ftjmu obecné inravopočeHtrOHti že- -

eti jet Juienorana d&ma o niž

do ji aná každý a útrpnoHtl ae

Zrnili iije chybila a třžce nene vinu

vou zaccž jenom nezdolnému

a 7k&zyliboHtt milovníka své- -

o má co dřkovati aký

m NAŠICH DOPISOVATELI]

—
ii Oklahomn City — Ct red _

_ _ _If i : i § i i !
inuii njoji zrninu z vinaiiy i jmuu
rad budou tiífV vanfni lim !n ha

nyní v Okluhoma City
(aléíim již í Ht meHÍcú a držím

krám Dlouže ochotně

m nanim cewkýui maminkám ve- -

frým tbožfm jež v kuchyni oby

ho mi zde dowt obstojné daří a
roto také m tni tu líbí Na zdar!

John Dolák

JÍClineKpy Oklahoma — Ct red

t'1'oéasí jarní máme peknó a zase--

vAe 1'ňenice ozim ní je pěkná
Íjiž teď alo dúít? Úroda
loká byla dobrá PřiHtchoval

m e Hem po otevření Oklahomy
KanHaHU z Heublio Co kamž
m epřeHÍdlil % mého domova ze

1

'rejchova kraje jililavHkóln v SI o- -

H Koupil jnem tu čtvrt sekce

ii250 pro sebe a jednu za 1125
fi syna Od té doby pozemky v

i stouply tak že se čtvrt sekce
ílává od 1500 do 3r00 dollaru
A' v brzku již uskuteční e

ření éerokýzského pruhu
+ iím každému Čechovi který
níti dobrý domov aby té příle- -

Ito místy jestfi lepíí pozemky
Oklahomé V iictfi

' Jan Simonek

í'll80n Kans 8 dubna 1893

K redakce l Dlouho již odklá-- I

jsem a dopisem do Fok Záp

yidal jsem proto Že nebylo nic

jtelného o čem bych psal

£j itu v časopisech o téch neko-Mc- h

nestfstich o nářcích a o

I hnusných zločinech Nerny- -

že t3 prospfje čtenářstvu čte-l- í

Í' ejní čaiopisy
kde se zúmyslné

drobná vypisují a illustrují ty

onypány svým kráMným květem ne- -

ZKazi-- u je jeiue pozant mruz maze

býti hojnont ovoce jelikož i ostatní

ho již chyitá k rozvinuti kvetu

svých
Kád bych vidf I též v Iok Záp

tržní přehled naíich obilních trhá

jako Omaha Kannaa City Minne-apoli- n

St Louíh Chicago atd

Farmář hospodář nasi doby jo
obchodníkem neb výrobníkem a

muHÍ tedy pozorovati trhy a zprávy
týkající no ho A takové zprávy
dvoutydne jnou lepí í nežli jednou za

týden Kdyby ceskoamerický ho-

spodáři byli tak bedliví jako angti
cko-amer- iétí farmáři mohli bychom
míti hoHpodářnký týdenník ilIuHtro-van-

ý

F J ň

Pozn red — Omaha a Kansas

City nemají ve okutečnosti žádný
obilní trh — Ba pravda kdyby dbali
čésko-a- farmeři jen z části svého
vlastního prospčehu že mohl by
obsláti dobře hospodářský týdenník

Síla a zdraví

Ko!tlt U býU illným zdravým kturf

Electrio Uitien lik UdIo pdjobl pUmo na Já-

dra iiiladi-- a Udvloy pomáhaja orgán dm Mm to
ókol JlcL madiitji vykooivaU Jfata--U itlif-n- l

bolaufm lilurr najdi-t- rychlou a itáloa aluva v

uiiTául ElaeUla BltUrt Jedinká xknntka váa

pfMTidCI la toto )' lék jakI pntrabnjeb- -
V lkí Uhru piBM Ví 80 cti t UkArn Ootrdama

Pmg C (o)

Jť(! nxluthé a dobré
Za nynější doby zvláálé v zemi

této velmi mnoho lidí stííeno jest
bolestným neduhem — revmatismem
a vétšina jich zkouší všemožných
prostřeJkfi které kdo jen radí A

přece jest léčení jednoduché fieue-r- ůo

lék proti reomatůmu (láhev za $1
zničí veškeré zárodky revmatismu i
Sever úo olej ta Oolharda (za 50 ct)
rychle odstraní všechny bolesti Kdo
stížen jest oleklinou nějakou boule-
mi křečemi bolestí v kloubech a v

zádech nechť opatří ai Heverfiv olej
sv Ootharda

W F Severa
Cedar Kapids low a

''Hořké víno"
odporučeno npjzkoíenřjilnil americký-m- i

IťkaM co DpjlrpAi lék proti viem
ialudečním a Jaternim nednhflm

K donUni v lékárnách a celntjftích
hostincích —

Jot Trlner velkoobcho vínem
807 399 a 401 W 18th t

8-- Cblcafo Hlt

[tek ten kterýž rá-- t má připomínati
na povinnost nnsf — abychom totiž
sázeli stromy v jichž stínu by naši

potomci mohli spočinouti aneb ovo-

ce z nich požívati
— Při velkém prérijním ohni v

Caster Co vyvázli dva osadníci Ž-

ivotem téměř jako zázrakem Jedou-

ce prérií byli blíže Lodi dostiženi

požárem a nastala jizda o závod za

cenu — Života Koně větřící nebez-

pečí nebylo potřeba pobízet — pá-di- ii

a větrem o přítrž Konečně

nedali se ani ovládati a vaz se pře-

vrhl Koně se od něho utrhli a pr-

chali dále Oboum osadníkům ne-sta- lo

se na štěstí při převrhnutí ni-

čeho a ukryli se před plameny již—

jíž je dosahujícími pod bednou vozu

kdež k zemi přikrčeuí setrvali iu

plameny přešly a oni mohli vylézti

opět ven

Střelná palba zahájena byla
dne 10 dubna kolem 5té hod ranní

na přejíždce Kock Islaudskó dráhy

západně cd Lincoln v níž dva muži

byli poranění z nichž jeden smrtel-

ně Celé množství trhánu potlouká
lo se kolem dráhy celé odpoledne
V době kdy sběh ten se udál čút

jich byla v železničním voze část
z nich dostala se do hádky a jeden

jménem John ()'I5rien buď spadl z

vozu aneb byl vyhozen Vyňav re-

volver vypálil šest ran do otevře-

ných dveří vozu železničního Na-

bil opět svcu zbraň a vyprázdnil ji

poznovu do vozu Za střelby poku-

sil se Thomas Moore zavřití dvéře

dostal ale jednu kuli do žaludku

Jiný muž jmécem Charles Johnson

střelen do kolena Policie byvše

spravena o řeži dostavila se ihned

Poranění naloženi do patrolního vo-

zu — ostatní ulekli 0'IJrien byl

pronásledován a chycen as míli dále-k- o

od Lincoln Moore dopraven byl
do nemocnice sv Alžběty kdež se o

jeho uzdravení pochybuje
--— Lohasco největší béhouu hře-

bec zhynul v neděli v noci na farmě
svého majitele J O Lodda poblíž
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